和技术研究、高清晰图像语音交互传输、视音频前后处理、图像语音

编解码等。本次募集资金主要用于补充公司的流动资金，包括员工薪

酬发放支出；业务拓展、市场宣传推广；生产线改建费用；支付材料

采购款及委外加工费用；研发部门技术开发费用；缴纳公司税金。股

票发行完成以后，公司的业务结构没有发生变化。本次发行有利于拓

展公司业务链条，加快业务发展，强化公司行业地位提高资金流动性，

进一步提升公司盈利能力。

5、公司控制权变动情况

公司本次股票发行前，蒋延春持有公司 10,203,648 股的股份（占

公司股份总数的 25.5432%），为公司的第一大股东；同时通过传奇

视讯间接持有公司1,798,964股的股份（占公司股份总数的 4.5034%）

（蒋延春为传奇视讯的控股股东），实际控制人的一致行动人覃春来

直接持有捷视飞通 255.798 万股的股份（占捷视飞通股份总数的

6.4035%），通过深圳市传奇视讯科技有限公司间接持有捷视飞通

36.5632 万股的股份（占捷视飞通股份总数的 0.9153%），蒋延春及

一致行动人覃春来直接和间接持有公司股份比例为 37.3654%；另外

深圳市捷视飞通科技股份有限公司   股票发行情况报告书

１１

蒋延春系公司的创始人，并通过担任公司的董事长、总经理继续对公

司的生产经营、管理决策产生重大影响，对公司具有实际控制权，为

公司的实际控制人。

本次股票发行后，蒋延春持有公司 10,203,648 股的股份（占公

司股份总数的 24.4097%），为公司的第一大股东；同时通过传奇视

讯间接持有公司 1,798,964 股的股份（占公司股份总数的 4.3035%）

（蒋延春为传奇视讯的控股股东），实际控制人的一致行动人覃春来

直接持有捷视飞通 255.798 万股的股份（占捷视飞通股份总数的

6.1193%），通过深圳市传奇视讯科技有限公司间接持有捷视飞通

36.5632 万股的股份（占捷视飞通股份总数的 0.8747%），蒋延春及

一致行动人覃春来直接和间接持有公司股份比例为 35.7072%；另外

蒋延春系公司的创始人，并通过担任公司的董事长、总经理继续对公

司的生产经营、管理决策产生重大影响，对公司具有实际控制权，仍

为公司的实际控制人。

公司的控股股东、实际控制人仍为蒋延春，公司控股股东、实际

控制人未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前 发行后

直接持股数

量（股）

间接持股

数量（股）

比例

（%）

直接持股

数量（股）

间接持股

数量（股）

比例

（%）

1 蒋延春
董事长、总

经理
10,203,648 1,798,964 30.0466 10,203,648 1,798,964 28.7132

2 刘玉春
董事、副总

经理
2,557,980 365,632 7.3188 2,557,980 365,632 6.9940

3 覃春来
董事、副总

经理
2,557,980 365,632 7.3188 2,557,980 365,632 6.9940

4 邵学 董事 0 0 0 0 0 0

深圳市捷视飞通科技股份有限公司   股票发行情况报告书

１２

5 李立新 董事 0 0 0 0 0 0

6 蒋毅敏 董事 0 0 0 0 0 0

7 黄河 监事会主席 0 0 0 0 0 0

8 王琰 监事 0 0 0 0 0 0

9 朱花香 监事 0 0 0 0 0 0

10 张希飞
副总经理、

董事会秘书
273,168 296,090 1.425 273,168 296,090 1.3618

11 王焕 财务总监 0 0 0 0 0 0

12 察志富 研发部总监 136,584 182,436 0.7986 136,584 182,436 0.7632

13 李应君
研发部副总

监
204,876 22,916 0.5702 204,876 22,916 0.5449

14 孟宪富
研发部副总

监
0 0 0 0 0 0

15 董文 渠道部总监 227,803 0 0.5703 227,803 0 0.5450

16 黄云鹏
区域销售总

监
227,803 22,916 0.6276 227,803 22,916 0.5998

17 李基铭
区域销售总

监
136,584 229,293 0.9159 136,584 229,293 0.8753

18 楼波
区域销售副

总监
159,511 0 0.3993 159,511 0 0.3816

19 孙名晗 市场部总监 204,876 22,916 0.5702 204,876 22,916 0.5449

20 张庆隆
技术服务管

理部总监
0 0 0 0 0 0

股份合计 16,890,813 3,306,795 50.5613 16,890,813 3,306,795 48.3177

   （三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 按发行后股本计算的

2016 年度财务指标 2015 年度 2016 年度

每股收益（元/股） 0.26 0.50 0.45

加权平均净资产收益率（%） 24.06 29.13 26.31

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.09 -0.28 -0.25

每股净资产（元/股） 1.17 2.07 1.86

资产负债率（%） 63.22 60.56 54.42

流动比率（倍） 1.21 1.50 1.70

速动比率（倍） 1.19 1.36 1.53

本次增资摊薄后的数据是依据披露的 2016 年度经审计的财务报

深圳市捷视飞通科技股份有限公司   股票发行情况报告书

１３

告相关财务数据，并按照增资完成后总股本进行摊薄测算。其中，每

股收益和每股经营活动产生的现金流量净额分别用 2016 年度的净利

润和经营活动产生的现金流量净额除以增资后股本 41,801,666 股；

加权平均净资产收益率为 2016 年度的净利润除以年初净资产和模拟